De Communi pastorum, vel de Communi sanctorum virorum: pro religiosis.

Ad Officium lectionis

LECTIO ALTERA

E littoris B. Hyacinthi Mariæ Cormier ad univérsum Órdinem Fratrum Prædicatórum, die 29 iúnii 1904 post suam electiōnem in Magístrum eiúsdem Órdinis diréctis

(Acta Cap. Gen. OP 1904, pp. ix-xv)

Omnia nostra instaurare in Dominico

Quodam intérno fídei dictámine, uti sperámus, mónti ac roboráti, vota patrum capitulárium, totius Órdinis personám geréntium, accépimus tamquam manifestatióne voluntatis ipsius sancti fundatóris Dóminici, cui filiáliter a iuventúte deservíre sacrum et gratíssimum habuímus. Mandátum ígitur nobis concréditum accépimus, oneríque colláto húmeros in nómine Dómini subiécimus, eam in spem erécti, obséquium illud oboediéntiae nostrae a Dómino nobis impetratúrum non absímile ex parte fratrum nostrórum docilitátem, ut eos *cum gáudio et non geméntes* (Hebr 13, 17) dúcere valeámus in sémitis vocatiónis nostrae.

¹ ASOP 1995, pp. 22-33 (textus latinus, hispanicus, italicus, francogallicus).

Ad opus tam pulchrum, sed simul tam árduum, feliciter exsequéndum, infirmitátem nostram ádiuvet Spíritus Sanctus, præsértim Spíritus consílii, fortitúdinis et pietatis, eníxis précibus exorátus.

Ea síquidem mente eadémque ratióne qua Pius X ab initio sui pontificatus *ómnia instaurare in Christo* (Eph 1, 10) sibi propósuit, nobis quoque nihil cordi magis est, quam *ómnia nostra instaurare in Domínico*: ita ut idem spíritus oratiónis, poenitentiæ, humilitatis, paupertatis, obediéntiæ, misericordiae in próximos, ardentesque pro fidei defensióne zeli quo præstábat sanctíssimus Patriárcha, in nobis vígeat, a nobis propagétur.

Hanc hereditátem custodiéntes, hoc taléntum ad usúram studióse ponéntes, iure meritóque cor nostrum in gratiárum actiōnes effundémus, et cum Psalmista canémus: *Ecce quam bonum et quam iucundum abitare fratres in unum* (Ps 132, 1).

Stemus *in unum*, non équidem spíritus próprii, seu utilitatis privátæ consíliis indulgentés, sed iuxta consilia Dei in nos miseréntis.

In unum, videlicet cum Dómino nostro Iesu Christo, religiósae sanctitatis primo *auctóre et consummatóre* (Hebr 12, 2), qui suis vulnéribus sacris, spíritus religiósí nobis fontes áperit copiósos, nosque secum vult *consepúltos in mortem* (Rom 6, 4), *mortem autem crucis* (Phil 2, 8).

In unum, cum immaculáta sponsa Christi, sancta matre Ecclésia, quæ tot gratiás et privilégia nobis cónculit, quo libéntius, ipsa dirigénte, *impendámus et superimpendámur* (cf. 2 Cor 12, 15) ad prædicánda ubique terrárum mystéria fidei, effundénda Redemptiónis beneficia.

In unum, cum beatíssimo patre Domínico, cuius præcláras virtútes eximiáque exémpla scrutári, perlégere, in ómnibus étiam mímis imitári numquam desistémus.

In unum, inter nos, ádeo ut natiónum et linguárum diuersitas nedum unitátem labefáctet, eam pótius corróboret, suísque varietáibus mire décoret.

Huius útique germanitatis animórū stirps semper virens erit ipsémet sanctus Patriárcha, cuius, licet immériti, propágés sumus, ipsaque pro pretiósis consectáriis habébit méntium consensióne, morum conformitatem, conventuális consórtii amoenitátem, in opéribus apostólicis vírium et talentórum plenam consociatióne.

Profécto *bonum et iucundum* proínde nobis erit, non modo *habitare in unum*; sed et simul oráre, simul vigiliis sacrís atténdere, simul prœliári, simul contrária pati, simul tandem mortem obíre, oratióibus et assisténtia fratrum abundánter confortáti. In hac hora supréma, ad lumen æternitatis excelléntiam vocatióne nostræ clárius perspiciéntes, exclamáre non desistémus: *Gratiás Deo super inenarrábili dono eius* (2 Cor 9, 15).

RESPONSORIUM**Rom 12, 5; Eph 4, 7; Ps 132, 1**

R. Multi unum corpus sumus in Christo, sīnguli autem alter alterius membra. * Unicūque autem nostrum data est grātia secūndum mensūram donationis Christi.

V. Ecce quam bonum et quam iucūndum, habitare fratres in unum. * Unicūque autem nostrum data est grātia secūndum mensūram donationis Christi.

Oratio

Deus, qui beātum Hyacinthum Maríam Cormier consílii et pietatis donis ardētique sacrae doctrinæ zelo clarēscere voluísti, eius intercessione et exēmplo concéde, ut família tua, semper et ubique, sapiēti et férvido régimine gubernétur. Per Dóminum.

IULII

Die 4 iulii

B. CATHARINA JARRIGE

virginis, sodalis laicæ (1754-1836)

Natu minima post sex germanos, Catharina nata est in pago qui dicitur Doumis, in Alvernia, anno 1754. Adulescentiam domi et rure deguit, opus denticulatum (franco-gallico sermone "dentelles" nuncupatum) conficiens, nonnisi vernaculari sermone usa.

Sexaginta fere annos in civitate quæ Mauriac nuncupatur indesinenter ad opera misericordiæ incubuit pro pauperibus, ægrotis, orphanis, captivis atque in rudibus catechizandis. In tumultibus qui conversionem rei publicæ Francogallicæ notaverunt (1789-1799) multos adiuvit presbyteros qui Constitutioni civili de clero non adhaeserunt: ipsa enim in agro Mauriacensi (Cantal) eis refugium et cibum subministrabat eademque panem et vinum pro sacrificio eucharistico; noctu eos, in silvis propter flumen quod Auze appellatur latitantes, ad familias deducebat ubi sacramenta administrandi opus esset. Magno animo et ingenio prædicta, pericula vitabat, artifia inveniebat, discrimina suscipiebat. Anno 1794 iudicium pertulit et in carcerem inclusa est, sed cito liberata est tumultuante plebe: ceterum mortem spernebat, dicens se in patibulo saltationem facturam esse quæ "carmagnole" dicitur, quippe quæ annis iuuentutis ipsa doctissima fuisset in saltatione illa rustica facienda quæ vulgo "bourrée" appellabatur.